Præſul de  
 quo loquit  
 fuit.  
 Hermolans  
 barbarus.

Erra omnis cum ab oceano tanq̄ ingens quędam inſula  
 & imenſa pene circūualletur nō tamen proſi<sup>o</sup> globea ē ne  
 q; oino rotunda: cū utrinq; ad ſolis ſemita<sup>o</sup> alti<sup>o</sup> erecta caligi  
 noſe cuiuſdam quaſi nubeculę ſpecie<sup>o</sup> p̄ſtet. Hęc & ſi vnica

fit: in tres tamen partes veteres distinxerunt: quarum quidem unam vo-  
 luerunt Libyam dici a libe olim pdomita: seu ab eo quod frigoris rigidi-  
 tate careat. Aphricam alteram a muliere perditam Europam tertiam quae cetera  
 ras magnitudinem eviceret: Asiam Libyam ab Europa fecerunt: ab uno qui  
 dem latere littore Gaditano ab alio autem hostio Nili: ea potissimum in  
 parte unde borealis sinus aegypti porrigitur: & gloriosum illud Canopi  
 amiclei templum conditum, Europam vero ab Asia Tanais flumen diffusus  
 atque ambarum fines utrinque planbens in boream versus per Sauromatas in  
 Scythiam usque atque in meotis paludem extenditur. Ad austrum autem ver-  
 sus hellepontos primum extendit terminum lignum: ac deinde hostium: Nili  
 quod magis etiam quam hellepontos ipse conspicitur ad austrum. Alij tamen  
 dicunt terram quadratam esse: quae cum ita gemino incipit a freto Caspio scilicet  
 & Euxino: graeci illam ut ceteras alias quae sunt huiusmodi Isthmum appel-  
 lavere: eamque esse quae utriusque sine ac termino illiditur. Fuerunt & qui di-  
 cerent alium Isthmum: qui in australem & ipse distensus plagam atque Arabiae &  
 Aegypti percindens sinum esse: qui ab Asia Libyam ipsamque seivigit. His itaque  
 limitibus cum uniuersa tripartita sit tellus: nulli dubitandum erit quin &  
 ipsa ab oceano circumallectur. Qui quidem oceanus licet & ipse unicus sit:  
 quoad modum & tellus: multis tamen ac diversis nominibus tanquam vallum quod-  
 dam & distractum per partes corporis distinguitur. Prope enim loca extre-  
 ma: unde ephirus spirat & mons ille Atlas erigit: haud amplius ocea-  
 nus dicitur: sed ab hesperia vltiori: quam illidit hesperum mare aut ab ipso  
 monte atlantico Atlanticum. At superius ad boream ubi ferocissimae Arimas-  
 phorum gentes tenent: cum solibi tarde tepideque illuceat ob ipsius a cursu  
 distantiam & vallatam altissimis collibus regionem: ex quibus caliginosis se-  
 per obtegitur nubibus: & obdurata in horrescit glacie: quae quod ea loca circum  
 fluit oceani a concretis undis glaciali pontum appellant: aut ab eo quod ibi  
 fluctus interisse videantur: mortuum mare, tum etiam quod sine motu perpetue  
 coquiescat: Saturnium. Unde autem oritur sol Eoum illud autem Indicum vo-  
 cant. Ex quo quidem statim illud ad austrum versus effunditur quod rubrum  
 siue aethiopicum appellant: ex ea maxime parte qua vasta quaedam solitudo  
 & inhabitabilis terrae plaga conspicitur ardentibus semper caloribus exusta.  
 Verum ex hoc oceano multum quoque ex omni parte sinus erunt prout qui cum  
 per medium ipsius terrae diffundantur, nostri vero mediterranea maria graeci  
 κοιλωνον dixerunt. Ex his igitur sit ille primus quem diximus Hesperium vo-  
 cari: quod ab extremis hesperiae ac libyae defluens ad paphlyiam usque praeipit.  
 Alter vero qui licet sit minor superat tamen utilitate. Effluit enim ex eo ma-  
 ri quod diximus glaciali seu Saturnium appellari: ea potissimum ex parte  
 quam Caspia est: & turbulenter efflat boreas: atque efficit fretum quod dicitur  
 Hircanum. Alij vero qui reliqui sunt: ambo ab austro dilabentes, qui super

rior est in perfidem vsq; aduersus Caspium inuehitur ac p̄sicū efficit  
 finim: alter autē arabicū: quod quidē paulatim irrūpens tandē in euxi  
 num contrahitur: atq; ex arabicō in euxini pōti nomen cōmutat. Sunt  
 tamē & alij cōplures linus: sed quonā obscuri sūt: nec vlla cū his utili  
 tate cōferendi. neq; vnq; a nostris sunt tētati: ideoq; iter mortuos reli  
 quēdi. Verū his ita partitis redeundū esse ad eos cēteō: quos supra q̄t  
 tuor existere cōmemorauit: vt quales ipsi stin: quāue obleruēt i eitam  
 & quas inundēt regiones: lucidius declarent. Hesperius igitur sin⁹: vt  
 ab oceano incipiāt: qui oēs amplitudine ac lōgiori vincit cursu cū mlti  
 tas gentes & ciuitates ac oppida illidat multaq; circūsuat isulas & al  
 tissimos colles: omnia tñ multarū rerū cōmeatu & varietate replet: spar  
 gitq; vbiq; mirabile vbertatē. Ipse enim est in ciu⁹ frōte colūnasillas  
 ingentes ferūt ab Hercule vulgatissima quōdam fama fixas extitisse  
 ad Atlātis potissimū verticē atq; ad Gadiū extrema: iter quas vna: ad  
 huc cōspicit: quę tota ænea est: ad tātaq; portē cētā altitudinē: vt trāscē  
 dere nubes videatur: atq; ipsuz quod mirabile est cœlum attigere. Hic  
 maris hiberici principū exoritur: & p̄pterea ad metā illā tanq; ad ca  
 put quoddā iudasse Hercules dicit. qui oīm illas gētiū victor euase  
 rat. At id postea cū mediū iter suat libyę ac europę fines cognoscēdi  
 etiā vtriusq; principij argumētuz p̄stat cū colūne ipse eo modo inti  
 xę sint: vna quęq; ad luttus suū posita altera quidē europē indicet. altera  
 vero libyā siue aphricā. Tū vero cū in longū distendat mare p̄fudatq;  
 post Gallię paulo littora: tandē ad Massiliā vsq; sinuosis fluctib⁹ isse  
 ditur: ac pristino deide amisso noie Gallicū deiceps appellat. Postea  
 vero per liguriā dilabēs vnde italia iā incipit oriri & aulonię gētes: ciui  
 tates illi⁹ permultas illidit: qua maxime ad boreā spectāt: atq; de etiā  
 ligusticū a liguria ipsa quā lābit vocitat. Prorūpitq; inde statim ad Leu  
 copetrā vsq; q̄ e regiōe posita Siculo abluūt freto Tūver o ad Cymnū:  
 quę Corsica est: atq; inde ad Sardinia i fluctuās: ab ea statim Sardinia  
 appellat. Deide vero ad austrū versus tyrrheniā vadēs Tyrrhenū vo  
 catur. Sed cū postea incuruet ad oriētē solem & Sicilia circūferat iie  
 ctā freto periculū trās fūsumq; deinde Pachynū montē atq; ad Cretā  
 vsq; prūpens: q̄ in amplissimo iā ipsi⁹ maris spacio inuoluūt cōfestim  
 sacra illā et religiōe et venustate venerabilē Gortynā ostēdit nez min⁹  
 ipsaz Phēstō: & si magis intra cōtinētē sit si ta: q̄ gdem cū acclius sit  
 & retorta ad cuiusdā capitis arietini similitudinē: arietis illā caput ico  
 lę appellauerūt. Tum vero cū iam ad Iapygiā vsq; reclinet: atq; deide ad  
 boream versus dilatat se: adriaticū cōfestim nomen ad orit ac rur  
 ad hesperia ceteriorē: conflexus ionū efficit mare: ex quo gemiē e cō  
 spectu regiōes posite statim aperiunt. Quarum alter a quę ingredienti

Vbi hercuf  
 columnę,  
 Vna ex eis  
 ænea & altis  
 sima,  
 Mare hiberi  
 cum,

Nassilia,  
 Mare galli  
 cum,  
 principium  
 Italię,  
 Aulonię gē  
 tes,  
 Mare ligu  
 sticum a li  
 guria,  
 Leucopetra  
 Siculū fretū  
 Cymn⁹ id est  
 Corica,  
 Ma e sardi  
 nium,  
 Tyrrenum  
 mare,

bus ad dextrā est sita. Illyrica dicitur: altera vero: quæ ad sinistrā ipsi  
 citi ipsa est. Aufonia: quæ quidē cū ex ipsa sit tanq̄ igens quidā Isthm<sup>9</sup>  
 extēsa per cōtinentē triplici quoq; occluditur mari Tyrreno scilicet  
 & Siculo: atq; hoc quod nup̄ diximus: adriatico. Quob; vnum quodq;  
 a suo v̄to deposcit motū: vt qdā alienas mercanti regiones tuto poi-  
 sint e. portu euadere. Nam tyrrhenū zephyrū deposcit. Siculū vero agit  
 notho: & adriaticū euro. Sed cū a Sicilia quod siculū est: in Lybiā ver-  
 sus irrūpat meridianasq; mūdet Syrtes alterū statim icurrens mare: &  
 si amplius sit illud & latius: totū tū illud euertere fundit<sup>9</sup> videtur. Verū  
 quod interius: cū imbecillē habeat aditū: alterius a longe irrūpentis ac-  
 cipiens fluctus: tanto plerūq; cū impetu inuoluit vt ex monticulis flu-  
 ctus qui a Creta prorūpūt: rursus ad oriētem versus atq; ad Salmoni-  
 dos vsq; verticē relidant: quā dicūt summū ipsi<sup>9</sup> Crete caput oriētalē  
 Sed tū maxime hęc duo maria ita fremere ac cōcertare iter se vident<sup>9</sup>  
 cū impellūtur ab ilmarico. Borea: q̄ eruere e cōspectu cōsuevit. Horū  
 primū nautę Phariū vocāt: quod quidē vsq; in postremū Casis mōtis  
 angulū contrahit. Sidoniū vero alterū: quod vbi tractum per boreā in  
 interiora distendit terrę: atq; Isthicā regionē illidēs Isthicū statim ap-  
 p̄latur: nec inde multo longius apud Siciliam cōuersum cōquiescit. Tū  
 vero obliquis reiectū in boreā fluctibus: tanq̄ serpens quidā inflectēs  
 se: atq; in plures contorquens sinus Pamphyliam lambit. Sed cum ad  
 chelidioniorum vsq; puenit in insulas zephyri lignum capitum imitate;  
 patareidos verticis ægens a longe. Atrursus ad boreā versus Aege-  
 num efficit mare: cuius cōfracti exitus sparsis insulis fluct<sup>9</sup> adeo & ipsi  
 plerumq; strident & fremunt: vt nullum aliud esse: mare cre dāt quo  
 maiores efferat mot<sup>9</sup>: neq; periculosos: neq; quod magis ab alto im-  
 murmuret. Tum vero ad Tenodum vsq; progrediens tanq̄ ibi postre-  
 mum infigat pedem: & tantæ tedeat amplitudinis: obliuiscaturq; eius  
 ferocitatem in angustum delapsam alueum noua paulatim induitur  
 forma: & aliud sibi hac fortuna nomen acquirit. Nam neq; ægeum am-  
 plius dicitur. neque pamphylicum: neq; cilicū: sed angustum mare eo  
 usq; quo ad hostium Thracis Bosphori peruenit: quaque ferunt. Io-  
 lunonis mœcham cum in bouem luisset mutata: illius consilijs cantas-  
 se. vnde & Bosphorum mare est appellatum. At vbi primum in angu-  
 ustum illum alueum ingeritur: distrahatur paulatim ad boream: de-  
 mum intra vniuersam vsque propontidem irrumpit. Circa quam pro-  
 pe ex Asia gentes colunt sparsę passim per cōtinentem: quæ tanquā  
 Isthmus quidam ad austrum versus: late longe que iniectus per medi-  
 um extenditur. Verum cum ad ipsum applicuerit bosphorum: in an-  
 gustiorem longe se cōtrahens formam angustissimum illud omnium

Illyrica &  
 Aolonia re-  
 giones.  
 Thyrenus  
 Zephyrum:  
 Siculū not.  
 & Adriaticū  
 eurū volūt,  
 Syrtes ad  
 meridiē po-  
 sitæ.  
 Boreas I-  
 maricus,  
 Phariū ma-  
 re. Cassis  
 mons.  
 Mare Sido-  
 nium.  
 Isthic regio:  
 & mare. Isth-  
 cum.  
 Pamphylia  
 regio:  
 Aegeus ma-  
 refremēs &  
 stridēs præ-  
 ceteris ac pe-  
 riculosum.  
 Tenodus.  
 Angustum  
 mare. Bos-  
 phorum  
 mare.  
 Vbi Io. i-  
 bo-  
 uem conuer-  
 sa est.

Quid mirabile.

Charambus & Fōs arietis promontoria.

Cimerium bosphorum Libyē defcriptio.

Libya cuius dā mēse formam habet Aethiopes & erēbi pprii Mauritanie, colunnæ. Numide populi Massylia vrbs.

Gēs massyli orū agrestis cui nulla agricultura est cognitio & glande vescitur.

efficat fretū. In quo etiā mirabile quiddam conspici traditur: Impudētes qualdā petras p̄ medios fluūt⁹ errare: atq; ita se cū sonitu & murmurue cōiungi copulariq;. Tum vero inde paulatim diffusū ad orientē solē paulopostim amplissimū distendit equor. Nōnullē etiā ipsi⁹ semitē aspiciunt quē partim ad orientē versē: partim ad boreā inflectūt: quæ inter duo eminent promontoria ex vna vtraq; radice porrecta. Quoruā alterū ad austrū quod vergit Charabū appellant. Alterum vero: quod in boroā flectit europā vers⁹ a frōte hirta & retorta arietis & ipsum frōtē vocāt. Hęc etenim promontoria: licet adiuicem e regione posita sit: atq; alōge videant⁹ de ppe coherere: tantū tñ inter se distāt: q̄tū posset i veris tribus dieb⁹ nauī p̄currere. Tum vero inde cōscindi hoc mare: videt⁹: efficiq; persimile emicyclo cuidā: atq; vna quidē i pōtum dilabi: altero in meotida distēdi. Quod autē mediū est: id certe charābi dis est: cuius ad dextrā recta in pontē aperitur p̄ficiscētib⁹ via. A leua autē frons, illa quē ab ea pte erigit signū in meotidē extollit: quē cum in bicornē inflectat formā: haud pror⁹ dissimilē arcuū cornibus: nec perperā id nois est cōsecuta neq; frustra etiā i meotim ostēdit: postq̄ illi⁹ vndis cōtinue illidat. Hęc est palus illa quā circū incolunt Scythē: quæue pōti matrē appellant: ob id maxime: q̄ multa inde in eū effluat aqua distracta potissimū ex Cimerio bosphoro atq; ex multis aliūde locis quæ adeo ex omni parte paludē replet vt non possit intrā suā labra contineri. Circa quam multē quoq; ex Cimeria gentes tenēt: quæ sunt sub frigidissimo pede tauri positæ.

**N**ost̄ tripartita tellure ac de oceani ipsius sinu & ambitu: etiam de illius finib⁹ ac nominū varietate dixerī. Nunc de terre situ ac forma dicēdum deinceps arbitror: & primo alibya vt antea icipiendū. Libya igitur ad austrū versa: & ad orientē solē mēse cuius daz persimilis. a Gadib⁹ vbi sūmitas oceani altior conspici: in itū capit: atq; i arcticū vsq; p̄tēdit mare: eāq; regionem attingit: quē cum ad Asię extremam posita sit ethiopes parti quidem partiz & Erēbos parit. Hęc enim cum hoies gignat varij ingenij maculatos: vt pardi: etiā græci eam appellauerūt: magna siquidem ex sui parte siticulosa est ad modū: & aspera regio: nigriq; passi quasi quibul daz obteētā squamis. Ad reliquos ipsius tractus: qui vsq; ad mauritanie extenditur colūnas: iōge humanior est & letior vbertate. Huic vero propinqui sunt Numide: ac deide Massyliorūq; gētes: a quibus ferunt olim Massyliā conditā. Agreste quidē hoim gen⁹: q̄b⁹ nulla esse pror⁹ cognitio colēdi agri dicitur: nec vll⁹ aratri vsus: sed solum per siluas & saltus errātes ferarum more glādibus & venatione vesci. Verum his pximi sunt carthaginēses: quoꝝ ciuitas pulcher

rimum inarquat: quã ferunt olim a Didone: cum ex phœnicia discessif-  
 set ad menturam pellis bouine condita: extitisse. His deinde adiacet  
 Syrtis: quę intra sũt cõntinentem: Sed ad orientem uersus Asię conspi-  
 ciuntur: longe ampliores: difficilimiq; uestiores harenarum profusi  
 onibus: vbi etiã estuante Tyrreno: cuz cedere iam incipit tanta plerũ  
 q; conflata congeries conspicitur: vt igentes quędam moles illuc alla-  
 te paulatim ab vndarum fluctibus videantur. Sed illaruz inter prope  
 mediũ ciuitas vna posita est: quã olim greci Neapolim dixerunt: a Lo-  
 tophagis habitata: quã quidez gentem ferunt hospitibus ac peregre  
 proficiscentibus per benignã ac clementem extitisse: eam q̄ olim errã-  
 tem Vlyxem humane ac comiter excepisse. Circa quorum regionem  
 habitacula quędam prope deserta conspiciuntur: perditis profusis po-  
 pulis Nasamonis: qui antea incolebant ea loca: & quos tradunt ab Au-  
 tonio Iouis filio fuisse interfectos: & omnino deletos cuius patres cõ-  
 temperant. His Asbyste adiacent intra maxime continentem: ac tem-  
 plum illud vulgatissimũ Libyci dei medias quidem inter harenas con-  
 ditum. Tum etiã Cyrene ciuitas bonorum quidem equorũ ac velociũ  
 parens: & Amyclęorum uero hominuz vetustissima sedes: iuxta quos  
 Marmaridę posite ad Aegyptum uersus: & Getulorum gentes: atq; qui  
 ipsis adherent Negrites. Tum vero Pharusii: nec a pharusius longe ad  
 modum Garamentes. Postremi uero omnium ethiopes ad ipsuz quide  
 oceanũ coniecti ac prope extrema tẽpẽ Sed e regione vbi Blemii  
 colunt: rupes quędã exurgit: ex qua delabitur nilus. Qui cũ ad Aethio-  
 pes orientem uersũ fluat ab eis Sirius est appellatus. Tum uero vsq; in  
 Aegyptũ dilabens cum ad Syenem vsq; ciuitatem peruenerit: ab illiũ  
 incolis: nilus statim inceptus est vocari. Inde uero i boreã uersus mul-  
 tasq; tandẽ per partes diuisũ hostiis septem in mare deuehitur vniuer-  
 sam irrigans Aegyptũ: ac eam vndique replens mirabili vbertate. Nec  
 profecto quispiam alius est fluuiũ in orbis parte: qui aut magnitudine:  
 aut aquarũ copia: aut vtilitate possit cuz illo conferri. Ipse est etiã: qui  
 terminus libyę est: atq; eam ab asia seiungit ad aphricaz quidez seu ad  
 austrũ libyam relinquens: & ad orientem Asiam. Ipsa est eni Aegyptũ  
 illa quę semper fummos viros variũ atq; mirabilis ingenii produxit  
 Aegypti os enim primos fuisse traditur: qui viuendi formã morumq;  
 disciplinam prestiterũt: primosq; omnium aratrum iuenisse: & sulcal-  
 se terram: ac iniecisse semina ferunt. Tum etiã primos qui cœlũ radio  
 fuerũt dimensũ: & solis ipsius cursum obliquũ excogitauerint: Quiq;  
 hanc primum terrę cognitionem aperuerint. Ex quibus oibus ipsa re-  
 gio haud mediocrem laudem est consecuta. Neq; præterea vll alia est  
 quę illam rerũ omnium vbertate superet neq; quę ad pabulandũ sit fer-